Diário   Oficial Página 180   03 de Dezembro de 2021 Nº 28.137
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

<BEGIN:1301690:180>

AVISO DE RESULTADO DE TOMADA PREÇO Nº 012/2021
A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação,
torna público o RESULTADO do procedimento licitatório de TOMADA
DE PREÇOS Nº 012/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PONTE DE
CONCRETO SOBRE O RIO CELESTE NA ESTRADA LINHA NORTE
COM 157,50M² EM SORRISO - MT. SAGROU-SE vencedora a empresa:
KADRE ARTEFATOS DE CONCRETO E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ
Nº 97.541.878/0001-76, no valor global de R$ 860.809,07 (oitocentos e
sessenta mil, oitocentos e nove reais e sete centavos). AMANDA ALVES
SALDANHA - COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N º 020/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade
de TOMADA DE PREÇO Nº 020/2021, através do JULGAMENTO PELO
MENOR PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de
empreitada por preço global objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO
DE REABILITAÇÃO RENASCER NO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS
ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO
DIA 22 DE DEZEMBRO DE 2021, na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital
poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66)
3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2021
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE CHAVE
DE IMPACTO PNEUMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES. FINALIDADE: A
aquisição que demandará do presente processo, justifica-se para facilitar as
operações realizadas pela equipe de manutenção preventiva e corretiva de
veículos e maquinas da Secretaria de Transporte. FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: CADORE
BIDOIA & CIA LTDA, CNPJ: 26.552.687/0003-23 VALOR GLOBAL: R$
R$ 4.837,00 (quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais) VIGÊNCIA: 90
(noventa) dias.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa nº 072/2021.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2021
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COM ESPAÇO PARA IMPLANTAÇÃO
DA NOVA ESTRUTURA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA (SEMEC), CENTRO MUNICIPAL DE FORMAÇÃO PARA
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (CEMFOR), CENTRO TECNOLÓGICO
E ENSINA MAIS. FINALIDADE: Diante da atual demanda da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, da falta de acessibilidade e da
necessidade de garantir melhor ambiente de trabalho e maior qualidade no
atendimento dos munícipes, funcionários e fornecedores que comparecem
à secretaria. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso X, da Lei Federal
nº. 8.666/93. CONTRATADA:  DANIEL DE MOURA FE EIRELI, CNPJ:
24.639.809/0001-26 VALOR GLOBAL: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e
seis mil reais) VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa nº 073/2021.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N º 098/2021

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados a RETIFICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 098/2021,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE APOIO ADMINISTRATIVO E
OPERACIONAL PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE SORRISO - MT.  Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700.
ROB EDSON LIMA DA SILVA - PREGOEIRO Prefeitura Municipal Sorriso/
MT.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2021

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, a PRORROGAÇÃO do
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº.
098/2021, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT),
DO DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso
- MT, tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE APOIO ADMINISTRATI-
VO E OPERACIONAL PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE SORRISO - MT.  O julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto
à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.
ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIRO PREFEITURA MUNICIPAL
SORRISO/MT.

AVISO DE REABERTURA DE
LICITAÇÃO SUSPENSA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2021

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, torna público para conhecimento dos
interessados a REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA, PREGÃO
PRESENCIAL N. º 098/2021, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE APOIO
ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL PARA ATENDER A DEMANDA DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO - MT. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00
horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIRO Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1301690:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1301614:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 046/2021
PROCESSO 190/2021
RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada na Lei 14.133/2021
Art. 75  inc. II  e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos,
com a finalidade de contratar empresa para  fornecimento de medicamentos
para o pronto atendimento e Hospital desta urbe.  Contratos com as
empresas: FAMA DISTRIBUIDORA  HOSPITALAR  EIRELI ME inscrita no
CNPJ 03.250.803/0001-02 no valor de R$ 11.986,03 (Onze mil novecentos
e oitenta e seis reais e três centavos) e a empresa SUPERMEDICA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI inscrito no CNPJ 06.065.614/0001-
38 no valor de R$ 13.310,60 (Treze mil trezentos e dez reais e sessenta
centavos). RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho da C.P.L e Parecer Jurídico do Procurador do
Município Sr. Pierre Fabrício Gouveia de Oliveira, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.
Vila Rica, 02 de Dezembro  de 2021. PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
RICA. ABMAEL BORGES DA SILVEIRA. C.P.F.: 328.086.071-72
R.G.: 1614784 SSP/GO
<END:1301614:180>

<BEGIN:1301633:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DO CONTRATO N° 096/2021

PROCESSO Nº 189/2021
ADESÃO N° 017/2021

DO OBJETO: Aquisição 01 (uma) ambulância tipo furgão mínimo 10.5m³
interno, veiculo 0 km, potência mínima 160 CV, direção elétrica, pneus
mínimo R16, tanque de combustível mínimo de 70l, diesel. DO VALOR E
DO PAGAMENTO: O presente contrato é firmado pelo valor certo e ajustado
no total de R$ 268.500,00 (Duzentos e sessenta e oito mil e quinhentos
reais)  que será pago no ato da entrega do veiculo, mediante a Nota Fiscal
devidamente  atestada pelo fiscal designado.
DA VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 60(sessenta) dias.
DATA: Vila Rica/MT, 29 de Novembro de 2021. ASSINANTES: ABMAEL
BORGES DA SILVEIRA - Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante.
FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ (21.380.013/0001-03)
- Contratada.
<END:1301633:180>